MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 108/2025
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a
homologação das inscrições ao Edital nº 108/2025.

CANDIDATO

SITUAÇÃO

ALEXANDRA APARECIDA FARIA FERREIRA
LOURENÇO

INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

ALINE VENANCIO INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

ALISSON DOS SANTOS TEODORO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANA CAROLINA BATISTA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

ANA LUIZA FERREIRA LEITE SILVEIRA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

ANTONIO CARLOS PEREIRA DA COSTA SOUZA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

BEATRIZ RODRIGUES PEREIRA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

BRUNA DIAS DOS SANTOS INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

DAIANE APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

DANIELA TEIXEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

Homologação de Edital 2200762         SEI 23713.000058/2025-89 / pg. 1

DERLY DE FIGUEIREDO JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA

ELIANA FRANCISCA DE MATOS TEIXEIRA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

ELISANGELA RIBEIRO DE PAULA OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

JAQUELINE SINHORELI DA SILVA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

JENNIFER ESTEFÂNIA DOS SANTOS CALDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

JOICE CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

JOSIANE DEBORA DE SOUZA BORGES DA SILVA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

JULIANA SILVA LAMOUNIER INSCRIÇÃO DEFERIDA

LAÍS JÚLIA GONDIM DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA

LEILIANE CRISTINA FERNANDES DE ALMEIDA INSCRIÇÃO DEFERIDA

LETÍCIA FERREIRA MACHADO INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MARCIA JANAINA DA SILVA LAGE INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MARLON DE PAULA BRAGA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MELISSA NUNES RODRIGUES INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MIRIAM APARECIDA GOULART INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MIRIAM PEREIRA SILVA ALVES INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

MÔNICA LEMOS GÓIS AZEVEDO INSCRIÇÃO DEFERIDA

NÁGELA TAYNARA SILVA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

QUÉRLIA CONCEIÇÃO NERES INSCRIÇÃO DEFERIDA

ROMULO MARTINS SOUZA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

SHEILA ANDRADE NUNES INSCRIÇÃO DEFERIDA

SÍLVIA LEMES DA CUNHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

Homologação de Edital 2200762         SEI 23713.000058/2025-89 / pg. 2

STEFANE FARIA COSTA ESTEVES INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

STEFANY DE JESUS SILVA SOUZA INDEFERIDO conforme item 8.2 e 3.2 do
edital

TATIANE DOMINGOS TEIXEIRA LOPES INSCRIÇÃO DEFERIDA

TELMA MOREIRA GUERRA DA CUNHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

Ribeirão das Neves, 13 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 14/02/2025, às 07:53, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2200762 e o código CRC 4AE3417C.

23713.000058/2025-89 2200762v1

Homologação de Edital 2200762         SEI 23713.000058/2025-89 / pg. 3

	Homologação de Edital 2200762